１

第１１３４回教育委員会会議録

１ 日 時 令和３年１２月２３日（木） 午後２時５８分～午後５時１０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 豊北教育長 南部委員 原委員 山本委員 森下委員 横井委員

      油谷学校教育監 萩原副部長 山﨑副部長（高校教育）

髙橋教育政策課長 竹澤教職員課長 川崎義務教育課長

中村生涯学習・文化財課長 河瀬保健体育課長

４ 議 題

日程第１ 第２４号議案 教育職員免許に関する規則の一部改正について

日程第２ 第２５号議案 令和４年度福井県立学校寄宿舎指導員・実習助手採用試験の採用

内定者の決定について

日程第３ 第２６号議案 福井県朝倉氏遺跡研究協議会委員の委嘱について

日程第４ 第２７号議案 令和３年度福井県学校保健・学校安全・学校給食表彰被表彰者の

決定について

日程第５ 第２８号議案 教職員の懲戒処分について

日程第６ 第２９号議案 教職員の懲戒処分について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午後２時５８分

（２）会議録署名人の指名 原委員 横井委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程については、事務執行上、公開が適当でないことから、非公開とす

る旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

◎協議・報告事項

（１）  高校生学習状況調査の結果について

 ２

（２）  全国体力・運動能力、運動習慣等調査結果について

（３）生活や学習、学級に関する調査（質問調査）の結果について

（４）令和３年度教育総合研究所の業務実績等について

（５）令和４年度福井県公立小・中学校事務職員採用試験および障がい者を対象とした福井

県職員（小中学校事務）採用試験の採用内定者の決定について

（６）学校業務改善について

（７）令和３年１２月県議会質疑について

教育長    日程第１、第２４号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第２４号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第２、第２５号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第２５号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第３、第２６号議案を議題

文化課長   資料に基づき説明

教育長    第２６号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

 ３

教育長    日程第４、第２７号議案を議題

保健体育課長 資料に基づき説明

教育長    第２７号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第５、第２８号議案を議題

教育政策課長 資料に基づき説明

教育長    第２８号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第６、第２９号議案を議題とする。

教育政策課長 資料に基づき説明

教育長    第２９号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午後５時１０分